
1. DISPOSICIONES GENERALES
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Orden HAC/14/2009, de 28 de mayo, por la que se aprue-
ban los modelos de impresos de declaración-liquidación
601 WEB del Impuesto sobre Transmisiones Patrimonia-
les y A.J.D., Gravámenes de Transmisiones Patrimoniales,
Operaciones Societarias y Actos Jurídicos Documenta-
dos, 611 WEB del Impuesto sobre Transmisiones Patri-
moniales y A.J.D. de Pago en Metálico de Recibos y
Pagarés y 631 WEB del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y A.J.D. de Letras de Cambio, para su utili-
zación en las autoliquidaciones que se practiquen a través
de la página web de la Consejería de Economía y
Hacienda.

El artículo 96 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
General Tributaria compromete, con carácter general, a la
Administración Tributaria para que promueva la utilización
de técnicas y medios electrónicos, informáticos y telemáti-
cos necesarios para el desarrollo de su actividad y el ejer-
cicio de sus competencias, apuntando que cuando sea
compatible con los medios técnicos de que disponga, los
ciudadanos podrán relacionarse con ella para ejercer sus
derechos y cumplir con sus obligaciones a través de
dichas técnicas y medios electrónicos, informáticos y tele-
máticos con las garantías y requisitos previstos en cada
procedimiento.

Desde el año 2000 se está implantando progresiva-
mente el sistema de gestión integral de ingresos Moderni-
zación y Organización Unificada de Recursos Operativos
(MOURO) en el Gobierno de Cantabria, realizándose a tra-
vés del mismo la gestión e ingreso de los impuestos cedi-
dos y demás recursos del Gobierno de Cantabria,
mediante los documentos normalizados de declaración-
liquidación, liquidación etc. aprobados al efecto.

La utilización de estas nuevas vías permite a los contri-
buyentes y ciudadanos con obligaciones ante el Gobierno
de Cantabria no desplazarse hasta las dependencias de
la Administración o de las Oficinas Liquidadoras de Dis-
trito Hipotecario para la presentación y pago de las corres-
pondientes autoliquidaciones en la Caja de la Administra-
ción del Gobierno de Cantabria o en las oficinas de las
entidades colaboradoras de la recaudación autorizadas
para el cobro de las mismas, facilitando, además, realizar
dichos trámites incluso fuera del horario de atención al
público.

El apartado 1 del artículo 20 de la Ley Orgánica
15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de
Carácter Personal, establece que la creación, modifica-
ción o supresión de los ficheros automatizados de las
Administraciones Públicas deberá hacerse mediante dis-
posición general publicada en el Boletín Oficial del Estado
o diario oficial correspondiente.

Asimismo, el artículo 39.2 de la citada Ley Orgánica
15/1999, dispone que serán objeto de inscripción en el
Registro General de Protección de Datos los ficheros de
los cuales sean titulares las Administraciones Públicas,
sin perjuicio de que se inscriban, además, en los registros
de ficheros que las Comunidades Autónomas pueden
crear y mantener para el ejercicio de las competencias
que se les reconoce sobre los mismos, de conformidad
con el artículo 41.2 de la citada norma. 

En este sentido, el artículo 55 del Real Decreto
1720/2007, de 21 de diciembre, por el que se aprueba el
Reglamento de desarrollo de la Ley Orgánica 15/1999, de
13 de diciembre, ordena que todo fichero de datos de
carácter personal de titularidad pública, será notificado a

la Agencia Española de Protección de Datos por el órgano
competente de la Administración responsable del fichero
para su inscripción en el Registro General de Protección
de Datos, en el plazo de treinta días desde la publicación
de su norma o acuerdo de creación en el diario oficial
correspondiente. 

A estos efectos, la información contenida en los nuevos
modelos de declaración-liquidación 601WEB, 611WEB y
631WEB, cuya aprobación es objeto de la presente Orden,
se incorporará al fichero automatizado denominado “CAS-
WEB”, creado mediante Orden HAC/14/2007 de 24 de
abril por la que se aprueba el modelo 621 de declaración-
liquidación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimonia-
les y A.J.D. (compra venta de medios de transporte usa-
dos) y que regula el fichero automatizado de datos para
confección de modelos en la web de la Consejería de
Economía y Hacienda.

El Reglamento del Impuesto sobre Sucesiones y Dona-
ciones, aprobado mediante Real Decreto 1629/1991, de 8
de noviembre, según redacción dada por el Real Decreto
206/2002, de 22 de febrero, y el Real Decreto 828/1995,
de 29 de mayo por el que se aprueba el Reglamento del
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurí-
dicos Documentados, según redacción dada por el Real
Decreto 207/2002, posibilitan a los obligados tributarios el
ingreso de autoliquidaciones correspondientes a ambos
impuestos mediante la presentación de los modelos de
declaración-liquidación bien en la entidad que preste el
servicio de caja o en alguna de las Entidades colaborado-
ras en la recaudación. 

En el ámbito de los tributos cedidos, la titularidad de la
competencia normativa corresponde al Estado, no obs-
tante en la Ley 21/2001, de 27 de diciembre, por la que se
regulan las medidas fiscales y administrativas del nuevo
sistema de financiación de la Comunidades Autónomas
de régimen común y Ciudades con Estatuto de Autono-
mía, se faculta a las C.C.A.A. para dictar normativa sobre
ciertas competencias. Así, en el Impuesto sobre Sucesio-
nes y Donaciones y en el Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados el alcance
de las competencias normativas de las Comunidades
Autónomas se recoge en los artículos 40 y 41 respectiva-
mente de la precitada Ley 21/2001, entre las que se
encuentran las relativas a aspectos de gestión y liquida-
ción. 

Por todo ello y en virtud de lo establecido en el artículo
33.f) de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre,
de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

DISPONGO

Primero.- Aprobación de los modelos de impresos de
declaración-liquidación 601WEB, 611WEB y 631WEB.

a) Se aprueban los modelos de impreso de declaración-
liquidación 601WEB del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y A.J.D., gravámenes de Transmisiones
Patrimoniales, Operaciones Societarias y Actos Jurídicos
Documentados, 611WEB del Impuesto sobre Transmisio-
nes Patrimoniales y A.J.D. de pago en metálico de recibos
y pagarés y 631WEB del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y A.J.D de Letras de Cambio, que figuran en
el anexo I de esta Orden.

b) Los modelos de impresos de declaración-liquidación
se utilizarán para realizar las autoliquidaciones relativas a
las operaciones sujetas al Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y A.J.D. que se practiquen a través de la
página web de la Consejería de Economía y Hacienda.

Página 8040 Jueves, 11 de junio de 2009 BOC - Número 111



Segundo.- Lugar de ingreso y presentación.

a) Estos modelos de impresos de declaración-liquida-
ción una vez cumplimentados por el obligado tributario,
podrán ser imprimidos e ingresados, cuando proceda, en
cualquiera de las Oficinas de las Entidades Colaboradoras
de la Recaudación del Gobierno de Cantabria, debiendo
presentarse a continuación y en unión del documento que
corresponda en la unidad u Oficina Liquidadora compe-
tente a los efectos de expedición del oportuno justificante
de la presentación y pago del impuesto.

b) En caso en que no proceda ingreso se efectuará la
presentación, a los mismos efectos, en la unidad u Oficina
Liquidadora competente

DISPOSICIONES FINALES

Primera.- Se autoriza a la Agencia Cántabra de Admi-
nistración Tributaria y a la Dirección General de Hacienda
para dictar las instrucciones que consideren precisas para
la aplicación de esta Orden.

Segunda.- La presente Orden entrará en vigor el día 15
de Junio de 2009.

Santander, 28 de mayo de 2009.–El consejero de Eco-
nomía y Hacienda, Ángel Agudo San Emeterio.

BOC - Número 111 Jueves, 11 de junio de 2009 Página 8041

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601

 COD. ORGANISMO
CARTA DE PAGO (EJEMPLAR PARA EL INTERESADO)  COD. TERRITORIAL      

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 Nº DOCUMENTO    

2 FECHA DEVENGO      

4 CONCEPTO    

103 % Participación 

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 Número 10 Letra 11 Escalera 12 Piso 13 Puerta 

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 

21 SIGLAS 22

20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE VÍA PÚBLICA 23 Número 24 Letra 25 Escalera 26 Piso 27 Puerta 

28 TELÉFONO 29 FAX 30 MUNICIPIO 31 PROVINCIA 32 C. POSTAL 

33 N.I.F./C.I.F. 

35 SIGLAS 36

34 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE VÍA PÚBLICA 37 Número 38 Letra 39 Escalera 40 Piso 41 Puerta 

42 TELÉFONO 43 FAX 44 MUNICIPIO 45 PROVINCIA 46 C. POSTAL 

47 DOCUMENTO PÚBLICO 49 DOCUMENTO JUDICIAL 51 NOTARIO/A O FEDATARIO/A 

48 DOCUMENTO PRIVADO 50 DOCUM. ADMINISTRATIVO 

54 DESCRIPCIÓN DE LA OPERACION O ACTO 52 PROTOCOLO/AÑO 

Nº 

55 VIVIENDA HABITUAL 

56 FAMILIA NUMEROSA 

57 MINUSVALÍA 

58 SUJETO PASIVO < 30 AÑOS 

65 EXENTOS

59 V.P.O. NO EXENTA 

60 SUJETO PASIVO I.V.A. 

61 RENUNCIA EXENCIÓN I.V.A. 

Reducción 72

53 MODALIDAD 

64 TOTAL VALORES DECLARADOS 

BASE IMPONIBLE ......................... 71

s/base Imponible 73

BASE LIQUIDABLE: 71 - 73 ......... 74

67 FUNDAMENTO DE EXENCIÓN/BENEFICIO FISCAL TIPO: 75

BONIF.:77

CUOTA : 74 x 75........................... 

Bonificación s/ cuota: 76 x 

76

78

68 AUTOLIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA 

A INGRESAR (76 - 78 - 70) .......... 79

Recargo ....................................... 80

1

69 N.º DE 1.ª Intereses de demora .................... 81

70 IMPORTE INGRESADO TOTAL A INGRESAR (79 + 80 +81) .... 82

90 DIA MES AÑO
Firma del Sujeto pasivo

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Firma del presentador/a

El Presentador declara que junto con el documento presenta copia simple que coincide en todos sus términos con aquél. 

LUGARES DE PAGO:
1.
2.

En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

B.HERRERO, BANESTO, BANKINTER, BARCLAYS, BBVA, CAJA CANTABRIA, CAJA MADRID, LA CAIXA, SANTANDER. 

D
E

C
L

A
R

A
N

T
E

/S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

(A
)

L
IQ

U
ID

A
C

IO
N

 (
E

)
F

E
C

H
A

 (
F

)
IN

G
R

E
S

O

F
IR

M
A

T
R

A
N

S
M

IT
E

N
T

E
 (

B
)

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R
 (

C
)

D
A

T
O

S
 D

E
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 (

D
)

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 O

 A
C

T
O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s
 p

a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

.

E
st

e
 d

o
cu

m
e

n
to

 n
o

 s
e

rá
 v

á
lid

o
 s

in
 la

 c
e

rt
ifi

ca
ci

ó
n

 m
e

cá
n

ic
a

 o
 e

n
 s

u
 d

e
fe

ct
o

, 
fir

m
a

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. 

CARTA DE PAGO (EJEMPLAR PARA EL INTERESADO)
Nº DOCUMENTO

 COD. ORGANISMO

N.I.F./C.I.F. 

101 102

N.I.F./C.I.F. 

201 202

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

 COD. TERRITORIAL       

CÓD. POSTAL 

204

205

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

206

MUNICIPIO 

207

PROVINCIA 

208

N.I.F./C.I.F. 

209

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

211

CÓD. POSTAL 

212

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

213

MUNICIPIO 

214

PROVINCIA 

215

N.I.F./C.I.F. 

216

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

218

CÓD. POSTAL 

219

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

220

MUNICIPIO 

221

PROVINCIA 

302 301 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

305 303

POLÍGONO 

304

PARCELA

306

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

307 308

NÚMERO MUNICIPIO 

309

PROVINCIA 

310

312 311 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

315 313

POLÍGONO 

314

PARCELA

316

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

317 318

NÚMERO MUNICIPIO 

319

PROVINCIA 

320

322 321 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

325 323

POLÍGONO 

324

PARCELA

326

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

327 328

NÚMERO MUNICIPIO 

329

PROVINCIA 

330

332 331 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

335 333

POLÍGONO 

334

PARCELA

336

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

337 338

NÚMERO MUNICIPIO 

339

PROVINCIA 

340

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

C
O

N
Y

U
G

E
 (

A
)

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 T

R
A

N
S

M
IT

E
N

T
E

S
 (

B
)

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

(C
)

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 
P

re
su

p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

.

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. 

CARTA DE PAGO (EJEMPLAR PARA EL INTERESADO)
Nº DOCUMENTO

 COD. ORGANISMO     COD. TERRITORIAL     

302 301 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

305 303

POLÍGONO 

304

PARCELA

306

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

307 308

NÚMERO MUNICIPIO 

309

PROVINCIA 

310

312 311 DESCRIPCIÓN DEL BIEN

REF. CATASTRAL 

315 313

POLÍGONO 

314

PARCELA

316

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

317

322 321 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

318

NÚMERO MUNICIPIO 

319

PROVINCIA 

320

325

REF. CATASTRAL 

323

POLÍGONO 

324

PARCELA

326

VALOR DECLARADO 

327

332

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

331 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

328

NÚMERO

329

MUNICIPIO 

330

PROVINCIA 

335

REF. CATASTRAL 

333

POLÍGONO 

334

PARCELA

336

VALOR DECLARADO 

337

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

338

NÚMERO

339

MUNICIPIO 

340

PROVINCIA 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 l
a
 O

rd
e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

.

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

(C
)



Página 8042 Jueves, 11 de junio de 2009 BOC - Número 111

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. 

 COD. ORGANISMO

TALON DE CARGO (EJEMPLAR PARA LA ENTIDAD
BANCARIA)

 COD. TERRITORIAL    

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 Nº DOCUMENTO

2 FECHA DEVENGO 

4 CONCEPTO 

103 % Participación 

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 Número 10 Letra 11 Escalera 12 Piso 13 Puerta 

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 

21 SIGLAS 22

20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE VÍA PÚBLICA 23 Número 24 Letra 25 Escalera 26 Piso 27 Puerta 

28 TELÉFONO 29 FAX 30 MUNICIPIO 31 PROVINCIA 32 C. POSTAL 

33 N.I.F./C.I.F. 

35 SIGLAS 36

34 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE VÍA PÚBLICA 37 Número 38 Letra 39 Escalera 40 Piso 41 Puerta 

42 TELÉFONO 43 FAX 44 MUNICIPIO 45 PROVINCIA 46 C. POSTAL 

47 DOCUMENTO PÚBLICO 49 DOCUMENTO JUDICIAL 51 NOTARIO/A O FEDATARIO/A 

48 DOCUMENTO PRIVADO 50 DOCUM. ADMINISTRATIVO 

54 DESCRIPCIÓN DE LA OPERACION O ACTO 52 PROTOCOLO/AÑO 

Nº 

55 VIVIENDA HABITUAL 

56 FAMILIA NUMEROSA 

57 MINUSVALÍA 

58 SUJETO PASIVO < 30 AÑOS 

65 EXENTOS

59 V.P.O. NO EXENTA 

60 SUJETO PASIVO I.V.A. 

61 RENUNCIA EXENCIÓN I.V.A. 

Reducción 72

53 MODALIDAD 

64 TOTAL VALORES DECLARADOS 

BASE IMPONIBLE ......................... 71

s/base Imponible 73

BASE LIQUIDABLE: 71 - 73 ......... 74

67 FUNDAMENTO DE EXENCIÓN/BENEFICIO FISCAL TIPO: 75

BONIF.:77

CUOTA : 74 x 75........................... 

Bonificación s/ cuota: 76 x 

76

78

68 AUTOLIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA 

A INGRESAR (76 - 78 - 70) .......... 79

Recargo ....................................... 80

69 N.º DE 1.ª Intereses de demora .................... 81

70 IMPORTE INGRESADO TOTAL A INGRESAR (79 + 80 +81) .... 82

90 DIA MES AÑO
Firma del Sujeto pasivo

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Firma del presentador/a

El Presentador declara que junto con el documento presenta copia simple que coincide en todos sus términos con aquél. 

LUGARES DE PAGO:
1.
2.

En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

B.HERRERO, BANESTO, BANKINTER, BARCLAYS, BBVA, CAJA CANTABRIA, CAJA MADRID, LA CAIXA, SANTANDER. 

D
E

C
L

A
R

A
N

T
E

/S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

(A
)

L
IQ

U
ID

A
C

IO
N

 (
E

)
F

E
C

H
A

 (
F

)
IN

G
R

E
S

O

F
IR

M
A

T
R

A
N

S
M

IT
E

N
T

E
 (

B
)

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R
 (

C
)

D
A

T
O

S
 D

E
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 (

D
)

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 O

 A
C

T
O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 
P

re
su

p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

.

E
st

e
 d

o
cu

m
e

n
to

 n
o

 s
e

rá
 v

á
lid

o
 s

in
 la

 c
e

rt
ifi

ca
ci

ó
n

 m
e

cá
n

ic
a

 o
 e

n
 s

u
 d

e
fe

ct
o

, 
fir

m
a

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. TALON DE CARGO (EJEMPLAR PARA LA ENTIDAD Nº DOCUMENTO

 COD. ORGANISMO

N.I.F./C.I.F. 

101 102

N.I.F./C.I.F. 

201 202

BANCARIA)

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

 COD. TERRITORIAL

CÓD. POSTAL 

204

205

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

206

MUNICIPIO 

207

PROVINCIA 

208

N.I.F./C.I.F. 

209

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

211

CÓD. POSTAL 

212

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

213

MUNICIPIO 

214

PROVINCIA 

215

N.I.F./C.I.F. 

216

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

218

CÓD. POSTAL 

219

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

220

MUNICIPIO 

221

PROVINCIA 

302 301 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

305 303

POLÍGONO 

304

PARCELA

306

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

307 308

NÚMERO MUNICIPIO 

309

PROVINCIA 

310

312 311 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

315 313

POLÍGONO 

314

PARCELA

316

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

317 318

NÚMERO MUNICIPIO 

319

PROVINCIA 

320

322 321 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

325 323

POLÍGONO 

324

PARCELA

326

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

327 328

NÚMERO MUNICIPIO 

329

PROVINCIA 

330

332 331 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

335 333

POLÍGONO 

334

PARCELA

336

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

337 338

NÚMERO MUNICIPIO 

339

PROVINCIA 

340

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS

C
O

N
Y

U
G

E
 (

A
)

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

(C
)

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s
 p

a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 l
a
 O

rd
e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

. 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 T

R
A

N
S

M
IT

E
N

T
E

S
 (

B
)

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. TALON DE CARGO (EJEMPLAR PARA LA ENTIDAD Nº DOCUMENTO

 COD. ORGANISMO BANCARIA)  COD. TERRITORIALE     

302 301 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

305 303

POLÍGONO 

304

PARCELA

306

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

307 308

NÚMERO MUNICIPIO 

309

PROVINCIA 

310

312 311 DESCRIPCIÓN DEL BIEN

REF. CATASTRAL 

315 313

POLÍGONO 

314

PARCELA

316

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

317

322 321 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

318

NÚMERO MUNICIPIO 

319

PROVINCIA 

320

325

REF. CATASTRAL 

323

POLÍGONO 

324

PARCELA

326

VALOR DECLARADO 

327

332

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

331 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

328

NÚMERO

329

MUNICIPIO 

330

PROVINCIA 

335

REF. CATASTRAL 

333

POLÍGONO 

334

PARCELA

336

VALOR DECLARADO 

337

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

338

NÚMERO

339

MUNICIPIO 

340

PROVINCIA 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 
P

re
su

p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

. 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

(C
)

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

 COD. ORGANISMO

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN  COD. TERRITORIAL

MODELO

601

   

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 Nº DOCUMENTO

2 FECHA DEVENGO    

4 CONCEPTO

103 % Participación 

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 Número 10 Letra 11 Escalera 12 Piso 13 Puerta 

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 

21 SIGLAS 22

20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE VÍA PÚBLICA 23 Número 24 Letra 25 Escalera 26 Piso 27 Puerta 

28 TELÉFONO 29 FAX 30 MUNICIPIO 31 PROVINCIA 32 C. POSTAL 

33 N.I.F./C.I.F. 

35 SIGLAS 36

34 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE VÍA PÚBLICA 37 Número 38 Letra 39 Escalera 40 Piso 41 Puerta 

42 TELÉFONO 43 FAX 44 MUNICIPIO 45 PROVINCIA 46 C. POSTAL 

47 DOCUMENTO PÚBLICO 49 DOCUMENTO JUDICIAL 51 NOTARIO/A O FEDATARIO/A 

48 DOCUMENTO PRIVADO 50 DOCUM. ADMINISTRATIVO 

54 DESCRIPCIÓN DE LA OPERACION O ACTO 52 PROTOCOLO/AÑO 

Nº 

55 VIVIENDA HABITUAL 

56 FAMILIA NUMEROSA 

57 MINUSVALÍA 

58 SUJETO PASIVO < 30 AÑOS 

65 EXENTOS

59 V.P.O. NO EXENTA 

60 SUJETO PASIVO I.V.A. 

61 RENUNCIA EXENCIÓN I.V.A. 

Reducción72

53 MODALIDAD 

64 TOTAL VALORES DECLARADOS 

BASE IMPONIBLE ......................... 71

s/base Imponible 73

BASE LIQUIDABLE: 71 - 73 ......... 74

67 FUNDAMENTO DE EXENCIÓN/BENEFICIO FISCAL TIPO: 75

BONIF.:77

CUOTA : 74 x 75........................... 

Bonificación s/ cuota: 76 x 

76

78

68 AUTOLIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA 

A INGRESAR (76 - 78 - 70) .......... 79

Recargo ....................................... 80

69 N.º DE 1.ª Intereses de demora .................... 81

70 IMPORTE INGRESADO TOTAL A INGRESAR (79 + 80 +81) .... 82

90 DIA MES AÑO
Firma del Sujeto pasivo

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Firma del presentador/a

El Presentador declara que junto con el documento presenta copia simple que coincide en todos sus términos con aquél. 

LUGARES DE PAGO:
1.
2.

En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

B.HERRERO, BANESTO, BANKINTER, BARCLAYS, BBVA, CAJA CANTABRIA, CAJA MADRID, LA CAIXA, SANTANDER. 

D
E

C
L

A
R

A
N

T
E

/S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

(A
)

L
IQ

U
ID

A
C

IO
N

 (
E

)
F

E
C

H
A

 (
F

)
IN

G
R

E
S

O

F
IR

M
A

T
R

A
N

S
M

IT
E

N
T

E
 (

B
)

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R
 (

C
)

D
A

T
O

S
 D

E
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 (

D
)

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 O

 A
C

T
O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s
 p

a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 l
a
 O

rd
e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

.

E
st

e
 d

o
cu

m
e

n
to

 n
o

 s
e

rá
 v

á
lid

o
 s

in
 la

 c
e

rt
ifi

ca
ci

ó
n

 m
e

cá
n

ic
a

 o
 e

n
 s

u
 d

e
fe

ct
o

, 
fir

m
a



BOC - Número 111 Jueves, 11 de junio de 2009 Página 8043

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. 

EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN
Nº DOCUMENTO    

 COD. ORGANISMO

N.I.F./C.I.F. 

101 102

N.I.F./C.I.F. 

201 202

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

 COD. TERRITORIAL

CÓD. POSTAL 

204

205

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

206

MUNICIPIO 

207

PROVINCIA 

208

N.I.F./C.I.F. 

209

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

211

CÓD. POSTAL 

212

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

213

MUNICIPIO 

214

PROVINCIA 

215

N.I.F./C.I.F. 

216

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

218

CÓD. POSTAL 

219

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

220

MUNICIPIO 

221

PROVINCIA 

302 301 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

305 303

POLÍGONO 

304

PARCELA

306

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

307 308

NÚMERO MUNICIPIO 

309

PROVINCIA 

310

312 311 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

315 313

POLÍGONO 

314

PARCELA

316

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

317 318

NÚMERO MUNICIPIO 

319

PROVINCIA 

320

322 321 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

325 323

POLÍGONO 

324

PARCELA

326

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

327 328

NÚMERO MUNICIPIO 

329

PROVINCIA 

330

332 331 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

335 333

POLÍGONO 

334

PARCELA

336

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

337 338

NÚMERO MUNICIPIO 

339

PROVINCIA 

340

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

C
O

N
Y

U
G

E
 (

A
)

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 T

R
A

N
S

M
IT

E
N

T
E

S
 (

B
)

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

(C
)

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. 

EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN
Nº DOCUMENTO

 COD. ORGANISMO  COD. TERRITORIAL 1COD. TERRITORIAL

302 301 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

305 303

POLÍGONO 

304

PARCELA

306

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

307 308

NÚMERO MUNICIPIO 

309

PROVINCIA 

310

312 311 DESCRIPCIÓN DEL BIEN

REF. CATASTRAL 

315 313

POLÍGONO 

314

PARCELA

316

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

317

322 321 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

318

NÚMERO MUNICIPIO 

319

PROVINCIA 

320

325

REF. CATASTRAL 

323

POLÍGONO 

324

PARCELA

326

VALOR DECLARADO 

327

332

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

331 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

328

NÚMERO

329

MUNICIPIO 

330

PROVINCIA 

335

REF. CATASTRAL 

333

POLÍGONO 

334

PARCELA

336

VALOR DECLARADO 

337

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

338

NÚMERO

339

MUNICIPIO 

340

PROVINCIA 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 l
a
 O

rd
e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

(C
)

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601

 COD. ORGANISMO
EJEMPLAR PARA OTRAS ADMINISTRACIONES  COD. TERRITORIAL       

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 Nº DOCUMENTO    

2 FECHA DEVENGO    

4 CONCEPTO 

103 % Participación 

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 Número 10 Letra 11 Escalera 12 Piso 13 Puerta 

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 

21 SIGLAS 22

20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE VÍA PÚBLICA 23 Número 24 Letra 25 Escalera 26 Piso 27 Puerta 

28 TELÉFONO 29 FAX 30 MUNICIPIO 31 PROVINCIA 32 C. POSTAL 

33 N.I.F./C.I.F. 

35 SIGLAS 36

34 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

NOMBRE VÍA PÚBLICA 37 Número 38 Letra 39 Escalera 40 Piso 41 Puerta 

42 TELÉFONO 43 FAX 44 MUNICIPIO 45 PROVINCIA 46 C. POSTAL 

47 DOCUMENTO PÚBLICO 49 DOCUMENTO JUDICIAL 51 NOTARIO/A O FEDATARIO/A 

48 DOCUMENTO PRIVADO 50 DOCUM. ADMINISTRATIVO 

54 DESCRIPCIÓN DE LA OPERACION O ACTO 52 PROTOCOLO/AÑO 

Nº 

55 VIVIENDA HABITUAL 

56 FAMILIA NUMEROSA 

57 MINUSVALÍA 

58 SUJETO PASIVO < 30 AÑOS 

65 EXENTOS

59 V.P.O. NO EXENTA 

60 SUJETO PASIVO I.V.A. 

61 RENUNCIA EXENCIÓN I.V.A. 

Reducción72

53 MODALIDAD 

64 TOTAL VALORES DECLARADOS 

BASE IMPONIBLE ......................... 71

s/base Imponible 73

BASE LIQUIDABLE: 71 - 73 ......... 74

67 FUNDAMENTO DE EXENCIÓN/BENEFICIO FISCAL TIPO: 75

BONIF.:77

CUOTA : 74 x 75........................... 

Bonificación s/ cuota: 76 x 

76

78

68 AUTOLIQUIDACIÓN COMPLEMENTARIA 

A INGRESAR (76 - 78 - 70) .......... 79

Recargo ....................................... 80

69 N.º DE 1.ª Intereses de demora .................... 81

70 IMPORTE INGRESADO TOTAL A INGRESAR (79 + 80 +81) .... 82

90 DIA MES AÑO
Firma del Sujeto pasivo

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Firma del presentador/a

El Presentador declara que junto con el documento presenta copia simple que coincide en todos sus términos con aquél. 

LUGARES DE PAGO:
1.
2.

En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

B.HERRERO, BANESTO, BANKINTER, BARCLAYS, BBVA, CAJA CANTABRIA, CAJA MADRID, LA CAIXA, SANTANDER.

D
E

C
L

A
R

A
N

T
E

/S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

(A
)

L
IQ

U
ID

A
C

IO
N

 (
E

)
F

E
C

H
A

 (
F

)
IN

G
R

E
S

O

F
IR

M
A

T
R

A
N

S
M

IT
E

N
T

E
 (

B
)

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R
 (

C
)

D
A

T
O

S
 D

E
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 (

D
)

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 O

P
E

R
A

C
IÓ

N
 O

 A
C

T
O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 
P

re
su

p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

.

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. 

EJEMPLAR PARA OTRAS ADMINISTRACIONES
Nº DOCUMENTO

 COD. ORGANISMO

N.I.F./C.I.F. 

101 102

N.I.F./C.I.F. 

201 202

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

 COD. TERRITORIAL

CÓD. POSTAL 

204

205

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

206

MUNICIPIO 

207

PROVINCIA 

208

N.I.F./C.I.F. 

209

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

211

CÓD. POSTAL 

212

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

213

MUNICIPIO 

214

PROVINCIA 

215

N.I.F./C.I.F. 

216

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

218

CÓD. POSTAL 

219

DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO, PUERTA) 

220

MUNICIPIO 

221

PROVINCIA 

302 301 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

305 303

POLÍGONO 

304

PARCELA

306

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

307 308

NÚMERO MUNICIPIO 

309

PROVINCIA 

310

312 311 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

315 313

POLÍGONO 

314

PARCELA

316

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

317 318

NÚMERO MUNICIPIO 

319

PROVINCIA 

320

322 321 DESCRIPCIÓN DEL BIEN

REF. CATASTRAL 

325 323

POLÍGONO 

324

PARCELA

326

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

327 328

NÚMERO MUNICIPIO 

329

PROVINCIA 

330

332 331 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

335 333

POLÍGONO 

334

PARCELA

336

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

337 338

NÚMERO MUNICIPIO 

339

PROVINCIA 

340

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

C
O

N
Y

U
G

E
 (

A
)

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 T

R
A

N
S

M
IT

E
N

T
E

S
 (

B
)

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
 B

IE
N

E
S

(C
)

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s
 p

a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 l
a
 O

rd
e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

.



Página 8044 Jueves, 11 de junio de 2009 BOC - Número 111

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y

ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

601
 N.I.F. 

EJEMPLAR PARA OTRAS ADMINISTRACIONES
Nº DOCUMENTO

 COD. ORGANISMO     COD. TERRITORIAL

302 301 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

REF. CATASTRAL 

305 303

POLÍGONO 

304

PARCELA

306

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

307 308

NÚMERO MUNICIPIO 

309

PROVINCIA 

310

312 311 DESCRIPCIÓN DEL BIEN

REF. CATASTRAL 

315 313

POLÍGONO 

314

PARCELA

316

VALOR DECLARADO 

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

317

322 321 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

318

NÚMERO MUNICIPIO 

319

PROVINCIA 

320

325

REF. CATASTRAL 

323

POLÍGONO 

324

PARCELA

326

VALOR DECLARADO 

327

332

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

331 DESCRIPCIÓN DEL BIEN 

328

NÚMERO

329

MUNICIPIO 

330

PROVINCIA 

335

REF. CATASTRAL 

333

POLÍGONO 

334

PARCELA

336

VALOR DECLARADO 

337

DIRECCIÓN ( SIGLAS, NOMBRE VÍA PÚBLICA) 

338

NÚMERO

339

MUNICIPIO 

340

PROVINCIA 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS

P
R

O
T

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 

re
ct

ifi
ca

ci
ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 
P

re
su

p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

. 
R

E
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 B
IE

N
E

S
(C

)

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES
Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

RECIBOS, PAGARÉS, PAGO A METÁLICO
ENTIDADES COLABORADORAS

CONFECCION INTERNET 

CARTA DE PAGO

MODELO

611
AUTOLIQUIDACIÓN

 COD. ORGANISMO (EJEMPLAR PARA EL INTERESADO)  COD. TERRITORIAL 

1 Nº DOCUMENTO

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

3 EJERCICIO     PERÍODO

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 NÚMERO 10 LETRA 11 ESCALERA 12PISO 13 PUERTA 

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

21 DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO Y PUERTA 

23 TELÉFONO 24 FAX 25MUNICIPIO 26 PROVINCIA 27 C. POSTAL 

28 Número de recibos 

A) RECIBOS

31 Número del efecto 

B) PAGARÉS

29 Importe 

                  30 A ingresar 

34 Autoliquidación 

35 Nº 1ª Autoliquidación 

36 Importe Ingresado 

32 Importe 

33 A ingresar 

80 Recargo 

81 Intereses 

37 A ingresar (30+33-36)

38 Adeudo en cuenta 

39 En efectivo 

Ingreso efectuado a favor de la Tesorería del Gobierno de

40 Adeudo en cuenta 

41 IMPORTE

Firma del declarante Firma del presentador/a 

90 DIA MES AÑO

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o en su defecto, firma 

LUGARES DE PAGO:
1.
2.

En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

F
E

C
H

A
IN

G
R

E
S

O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s
 p

a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 l
a
 O

rd
e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

. 

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R

F
IR

M
A

F
O

R
M

A
 D

E
 I

N
G

R
E

S
O

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES
Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

RECIBOS, PAGARÉS, PAGO A METÁLICO
ENTIDADES COLABORADORAS

CONFECCION INTERNET 

TALON DE CARGO

MODELO

611
AUTOLIQUIDACIÓN

 COD. ORGANISMO (EJEMPLAR PARA LA ENTIDAD BANCARIA)  COD. TERRITORIAL

1 Nº DOCUMENTO

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

3 EJERCICIO     PERÍODO

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 NÚMERO 10 LETRA 11 ESCALERA 12PISO 13 PUERTA 

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

21 DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO Y PUERTA 

23 TELÉFONO 24 FAX 25MUNICIPIO 26 PROVINCIA 27 C. POSTAL 

28 Número de recibos 

A) RECIBOS

31 Número del efecto 

B) PAGARÉS

29 Importe 

30 A ingresar 

34 Autoliquidación 

35 Nº 1ª Autoliquidación 

36 Importe Ingresado 

32 Importe 

33 A ingresar 

80 Recargo 

81 Intereses 

37 A ingresar (30+33-36)

38 Adeudo en cuenta 

39 En efectivo 

Ingreso efectuado a favor de la Tesorería del Gobierno de

40 Adeudo en cuenta 

41 IMPORTE

Firma del declarante Firma del presentador/a 

90 DIA MES AÑO

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o en su defecto, firma 

LUGARES DE PAGO:
1.
2.

En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

F
E

C
H

A
IN

G
R

E
S

O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

. 

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R

F
IR

M
A

F
O

R
M

A
 D

E
 I

N
G

R
E

S
O

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES
Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

RECIBOS, PAGARÉS, PAGO A METÁLICO
ENTIDADES COLABORADORAS

CONFECCION INTERNET 

MODELO

611
AUTOLIQUIDACIÓN

 COD. ORGANISMO
EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN  COD. TERRITORIAL

1 Nº DOCUMENTO

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

3 EJERCICIO     PERÍODO

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 NÚMERO 10 LETRA 11 ESCALERA 12PISO 13 PUERTA 

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

21 DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO Y PUERTA 

23 TELÉFONO 24 FAX 25MUNICIPIO 26 PROVINCIA 27 C. POSTAL 

28 Número de recibos 

A) RECIBOS

31 Número del efecto 

B) PAGARÉS

29 Importe 

30 A ingresar 

34 Autoliquidación 

35 Nº 1ª Autoliquidación 

36 Importe Ingresado 

32 Importe 

33 A ingresar 

80 Recargo 

81 Intereses 

37 A ingresar (30+33-36)

38 Adeudo en cuenta 

39 En efectivo 

Ingreso efectuado a favor de la Tesorería del Gobierno de

40 Adeudo en cuenta 

41 IMPORTE

Firma del declarante Firma del presentador/a 

90 DIA MES AÑO

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o en su defecto, firma 

LUGARES DE PAGO:
1.
2.

En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS

S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

F
E

C
H

A
IN

G
R

E
S

O

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s
 p

a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

. 

F
IR

M
A

F
O

R
M

A
 D

E
 I

N
G

R
E

S
O

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R



BOC - Número 111 Jueves, 11 de junio de 2009 Página 8045

09/8447

MANCOMUNIDAD MIENGO POLANCO

Acuerdo definitivo de aprobación de la modificación de la
Ordenanza del Precio Público para la prestación del Ser-
vicio de Catering Social.

Adoptado el acuerdo de aprobación provisional de
modificación de la Ordenanza del Precio Público para la
prestación del Servicio de Catering Social por la Junta de
la Mancomunidad de municipios Miengo-Polanco en
sesión celebrada el día 19 de enero de 2009, y una vez
finalizado el período de exposición pública de treinta días
hábiles, tal como establece el artículo 17.3 del RDL
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales,
el acuerdo hasta entonces provisional, se eleva a defini-
tivo y se procede a la publicación del texto íntegro de las
modificaciones aprobadas de acuerdo en lo dispuesto en
el artículo 17.4 del citado RDL.

De conformidad en lo dispuesto en el artículo 19.1 del
RDL 2/2004, de 5 de marzo, contra la referida ordenanza
y su modificación podrán interponerse directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses contados a partir del día siguiente al de la publica-
ción en el Boletín Oficial de Cantabria.

Las modificaciones quedan redactadas de la siguiente
forma:

Artículo 4°.
La cuantía del precio se fijará de acuerdo con la

siguiente tarifa:
Los usuarios del Servicio con ingresos mensuales infe-

riores o iguales al salario mínimo interprofesional contri-
buirán con una cuota de 1 euro por persona y día.

Los usuarios que perciban ingresos mensuales com-
prendidos entre el salario mínimo interprofesional y el

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y
ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

LETRAS DE CAMBIO

CONFECCION INTERNET 

CARTA DE PAGO

MODELO

631

 COD. ORGANISMO (EJEMPLAR PARA EL INTERESADO)  COD. TERRITORIAL

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 Nº DOCUMENTO

2 FECHA DEVENGO

7 SIGLAS 8  NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 NÚMERO  10LETRA 11ESCALERA 12PISO 13PUERTA

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 

21 SIGLAS 

23 TELÉFONO 

20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

22 DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO Y PUERTA 

24 FAX 25MUNICIPIO 26 PROVINCIA 27 C. POSTAL 

A) Letras de base superior a 192.323,87 B) Letras expedidas en el extranjero que surtan efectos jurídicos o

económicos en España

28 Número del efecto 

29  Importe 

32 Identificación del 

33 Importe 

30  Exceso s/192. 34 Cuota s/escala 

31 Cuota s/exceso 

37 Autoliquidación complementaria 

38 Nº 1ª Autoliquidación 

39  Importe Ingresado 

40 A ingresar (31-39) 

35 Exceso s/192. 

36 Cuota s/exceso 

33 Recargo 

33 Intereses 

41 A ingresar (34+36-39) 

42 Adeudo en cuenta 

43 En efectivo 

Ingreso efectuado a favor de la Tesorería del Gobierno de

44 Número de Cuenta 

45 IMPORTE

Firma del declarante Firma del presentador/a 

90 DIA MES AÑO

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o en su defecto, firma 
LUGARES DE PAGO:

1. En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
2. A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

F
E

C
H

A
IN

G
R

E
S

O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

. 

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R

F
IR

M
A

F
O

R
M

A
 D

E
 I

N
G

R
E

S
O

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y
ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

LETRAS DE CAMBIO

CONFECCION INTERNET 

TALON DE CARGO

MODELO

631

 COD. ORGANISMO (EJEMPLAR PARA LA ENTIDAD BANCARIA)  COD. TERRITORIAL

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 Nº DOCUMENTO

2 FECHA DEVENGO

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 NÚMERO 10 LETRA 11 ESCALERA 12 PISO 13 PUERTA
     

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 

21 SIGLAS 

23 TELÉFONO 

20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

22 DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO Y PUERTA 

24 FAX 25MUNICIPIO 26 PROVINCIA 27 C. POSTAL 

A) Letras de base superior a 192.323,87 B) Letras expedidas en el extranjero que surtan efectos jurídicos o

económicos en España

28 Número del efecto 

29  Importe 

32 Identificación del 

33 Importe 

30  Exceso s/192. 34 Cuota s/escala 

31 Cuota s/exceso 

37 Autoliquidación complementaria 

38 Nº 1ª Autoliquidación 

39  Importe Ingresado 

40 A ingresar (31-39) 

35 Exceso s/192. 

36 Cuota s/exceso 

33 Recargo 

33 Intereses 

41 A ingresar (34+36-39) 

42 Adeudo en cuenta 

43 En efectivo 

Ingreso efectuado a favor de la Tesorería del Gobierno de

44 Número de Cuenta 

45 IMPORTE

Firma del declarante Firma del presentador/a 

90 DIA MES AÑO

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o en su defecto, firma 
LUGARES DE PAGO:

1. En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
2. A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

F
E

C
H

A
IN

G
R

E
S

O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 

d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s
 p

a
ra

 s
u
 t
ra

ta
m

ie
n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 l
a
 O

rd
e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
r 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 
ca

n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l 
d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 

P
re

su
p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

. 

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R

F
IR

M
A

F
O

R
M

A
 D

E
 I

N
G

R
E

S
O

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

 N.I.F. 

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y
ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS

LETRAS DE CAMBIO

CONFECCION INTERNET 

MODELO

631

 COD. ORGANISMO
EJEMPLAR PARA LA ADMINISTRACIÓN  COD. TERRITORIAL 

5 N.I.F./C.I.F. 6 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 Nº DOCUMENTO

2 FECHA DEVENGO

7 SIGLAS 8 NOMBRE VÍA PÚBLICA 9 NÚMERO 10 LETRA 11 ESCALERA 12 PISO 13PUERTA
     

14 TELÉFONO 15 FAX 16 MUNICIPIO 17 PROVINCIA 18 C. POSTAL 

19 N.I.F./C.I.F. 

21 SIGLAS 

23 TELÉFONO 

20 APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

22 DIRECCIÓN (VÍA PÚBLICA, NÚMERO, ESC., PISO Y PUERTA 

24 FAX 25MUNICIPIO 26 PROVINCIA 27 C. POSTAL 

A) Letras de base superior a 192.323,87 B) Letras expedidas en el extranjero que surtan efectos jurídicos o

económicos en España

28 Número del efecto 

29  Importe 

32 Identificación del 

33 Importe 

30  Exceso s/192. 34 Cuota s/escala 

31 Cuota s/exceso 

37 Autoliquidación complementaria 

38 Nº 1ª Autoliquidación 

39  Importe Ingresado 

40 A ingresar (31-39) 

35 Exceso s/192. 

36 Cuota s/exceso 

33 Recargo 

33 Intereses 

41 A ingresar (34+36-39) 

42 Adeudo en cuenta 

43 En efectivo 

Ingreso efectuado a favor de la Tesorería del Gobierno de

44 Número de Cuenta 

45 IMPORTE

Firma del declarante Firma del presentador/a 

90 DIA MES AÑO

A RELLENAR POR LA ENTIDAD BANCARIA 

Este documento no será válido sin la certificación mecánica o en su defecto, firma 
LUGARES DE PAGO:

1. En la Caja del Gobierno de Cantabria (C/ Hernán Cortés Nº9 y C/ Juan de Herrera nº18 
2. A través de cualquier oficina de las Entidades Bancarias 

LOS DATOS Y CASILLAS A CAPTURAR POR LA ENTIDAD COLABORADORA APARECEN SOMBREADOS 

S
U

JE
T

O
 P

A
S

IV
O

F
E

C
H

A
IN

G
R

E
S

O

P
R

O
T

E
C

C
IO

N
 D

E
 D

A
T

O
S

E
n
 c

u
m

p
lim

ie
n
to

 d
e
 lo

 p
re

vi
st

o
 e

n
 la

 L
e
y 

O
rg

á
n
ic

a
 1

5
/1

9
9
9
, 
d
e
 1

3
 d

e
 d

ic
ie

m
b
re

, 
d
e
 P

ro
te

cc
ió

n
 d

e
 D

a
to

s 
d
e
 C

a
rá

ct
e
r 

P
e
rs

o
n
a
l, 

la
 C

o
n
se

je
rí

a
 d

e
 E

co
n
o
m

ía
 y

 H
a
ci

e
n
d
a
 le

 in
fo

rm
a
 q

u
e
 s

u
s 

d
a
to

s 
p
e
rs

o
n
a
le

s 
va

n
 a

 s
e
r 

in
co

rp
o
ra

d
o
s 

p
a
ra

 s
u
 t

ra
ta

m
ie

n
to

 a
l f

ic
h
e
ro

 "
C

A
S

W
E

B
" 

re
g
u
la

d
o
 e

n
 la

 O
rd

e
n
 H

A
C

/1
4
/2

0
0
7
, 

d
e
 2

4
 d

e
 a

b
ri
l(
B

.O
.C

. 
3
0
/0

4
/0

7
).

 S
i l

o
 d

e
se

a
, 

p
u
e
d
e
 e

je
rc

ita
 

lo
s 

d
e
re

ch
o
s 

d
e
 a

cc
e
so

, 
re

ct
ifi

ca
ci

ó
n
, 

ca
n
ce

la
ci

ó
n
 y

 o
p
o
si

ci
ó
n
 p

re
vi

st
o
s 

p
o
r 

la
 L

e
y,

 d
ir
ig

ie
n
d
o
 e

sc
ri
to

 a
 la

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 H

a
ci

e
n
d
a
 o

 D
ir
e
cc

ió
n
 G

e
n
e
ra

l d
e
 T

e
so

re
rí

a
, 
P

re
su

p
u
e
st

o
s 

y 
P

o
lít

ic
a
 F

in
a
n
ci

e
ra

.r
 

P
R

E
S

E
N

T
A

D
O

R

F
IR

M
A

F
O

R
M

A
 D

E
 I

N
G

R
E

S
O

L
IQ

U
ID

A
C

IÓ
N


